
 

RESOLUCIÓN 

AVISO DE ELECCIÓN 

 
CONSIDERANDO que el 5 de diciembre de 2023 el Consejo de Administración de 

Dallas College ordenó una elección para elegir a un miembro del Consejo de 

Administración el 4 de mayo de 2024 en cada uno de los Distritos Administrativos  

1 y 7; 

 

CONSIDERANDO que la Sección 4.003 del Código Electoral exige que el Consejo 

de Administración dé aviso de la elección al público; ES POR ESO QUE 
 

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE DALLAS COLLEGE RESUELVE: 

 

Sección 1.  Que se celebre una elección el primer sábado de mayo de 2024, que es el 

cuarto día de mayo de 2024, para elegir a un miembro del Consejo de Administración 

de Dallas College en cada uno de los Distritos Administrativos 1 y 7. La elección 

para los Distritos 1 y 7 será para un período de seis (6) años. 
 

 

Sección 2.  Que el lugar de votación (centro de votación) del día de la elección está 

identificado en el Anexo “A”, que se adjunta a esta resolución.  Si se exige que el 

Administrador de Elecciones del Condado cambie el lugar de votación en el Anexo 

“A”, el Administrador de Elecciones informará de los cambios al Consejo de 

Administración o a la persona designada, quien deberá hacer dichos cambios en el 

Anexo “A” sin más acción del Consejo.  Estos lugares de votación (centros de 

votación) los aprobó el Tribunal de Comisionados del Condado de Dallas y se 

publicarán en The Dallas Morning News antes del día de la elección, el 4 de mayo 

de 2024. 
 

Sección 3.  Que los lugares de votación (centros de votación) del día de la elección 

identificados en el Anexo “A” estarán abiertos de 7 a. m. a 7 p. m. el 4 de mayo  

de 2024. 

 

Sección 4.  Que Heider García es el secretario de votación anticipada para las 

elecciones del 4 de mayo de 2024.  La votación anticipada por correo se hará en el 

Departamento de Elecciones del Condado de Dallas (Dallas County Elections 

Department), 1520 Round Table Drive, Dallas, Texas 75247. 
 

Sección 5.  Que el principal lugar de votación anticipada para votar en persona es 

Dallas County Elections Training/Warehouse Facility, 1460 Round Table Drive, 

Dallas, Texas 75247. Los demás lugares de votación anticipada están identificados 

en el Anexo “B”. Si se exige que el Administrador de Elecciones del Condado cambie 

cualquier lugar de votación anticipada en el Anexo “B”, el Administrador de 

Elecciones informará de los cambios al Consejo de Administración, que deberá hacer 



dichos cambios en el Anexo “B” sin más acción del Consejo.  El horario en que los 

lugares de votación anticipada estarán abiertos es: 

 

 
Desde el 22 hasta el 26 de abril 

 

 
(Lunes a viernes) 

 

 
De 8:00 a. m. a 5:00 p. m. 

27 de abril (Sábado) De 7:00 a. m. a 7:00 p. m. 

28 de abril (Domingo) De 12:00 p. m. a 6:00 p. m. 

29 y 30 de abril (Lunes y martes) De 7:00 a. m. a 7:00 p. m. 

 
 

 
Sección 6.  Que simultáneamente con la adopción de esta resolución, se adopta una 

versión en español y vietnamita de la misma. 

 
Sección 7.  Que esta resolución se publicará en un periódico y se exhibirá en la oficina 

del Secretario del Condado de Dallas y en el sitio web de Dallas College, según lo 

exija la ley. 

 
Sección 8.  Que esta resolución entra en vigor a partir de la adopción del Consejo de 

Administración de Dallas College y que llevará la firma de la presidenta del Consejo 

de Administración. 

 

 
 DALLAS COLLEGE  

 

 

 

 Por: _____________________________ 
Mónica Lira Bravo, presidenta  

Consejo de Administración 

 

 
CERTIFICADO 

 
 

 
Por: ____________________________ 

Justin H. Lonon, secretario 

Consejo de Administración 

 
 

Adoptada:  2 de abril de 2024 

 


